
Protokół Nr 8/2020
z posiedzenia Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego

odbytego w dniu 19 maja 2020 roku

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Sienno od godziny 9.00 do godziny 11.00.

W posiedzeniu uczestniczyli:
1.Komisja Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego w pełnym składzie
2.Wójt Gminy Sienno - Mariusz Strąk

Temat posiedzenia:
1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Sienno.

2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych od padów w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

3.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty
i ustalenia opłaty podwyższonej.

4.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek
o określonej pojemności.

S.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wzorów deklaracji o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli
nieruchomości.

6.Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:
Ad.l.Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sienno.
Projekt przedstawił i wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Mariusz Strąk.
Komisja poprosiła o udzielenie bliższych informacji dotyczących warunków, jakie powinien
spełniać kompostownik oraz czy obowiązek utrzymania czystości pojemnika będzie teraz
należał do właściciela posesji.
Wójt wyjaśnił, iż obniżka 0,10 zł z tytułu kompostowania odpadów bio została wyliczona na
podstawie ilości odbieranych odpadów biodegradowalnych. Kompostowniki trzeba będzie
zgłaszać w Urzędzie Gminy - muszą być zarejestrowane. Mycie pojemników będzie
przeprowadzać jak dotychczas firma odbierająca odpady.
Komisja nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Ad.3. Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie określenia szczegółowego
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi



Wójt Gminy wyjaśnił, iż konieczność uchwalenia uchwały w nowej wersji zachodzi W
związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości.
Po przeanalizowaniu treści projektu Komisja nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała projekt
uchwały pozytywnie.

Ad.4. Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za
pojemnik i worek o określonej pojemności.
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż przedkłada propozycję wprowadzenia zasady
obliczania opłaty za odpady w zależności od liczby osób zamieszkujących nieruchomość.
Wójt proponuje stawkę opłaty od jednej osoby w wysokości 12,00 zł miesięcznie jednakową
dla wszystkich oraz bonifikatę z tytułu kompostowania odpadów w wysokości 0,10 zł.
Wójt wyjaśnił, iż ta propozycja jest wynikiem skargi wniesionej do Sądu Administracyjnego
przez Prokuratora Rejonowego w Lipsku na obecne zasady obliczania opłaty. Prokurator
zanegował prawo gminy do ustalania opłaty w zależności od wielkości gospodarstwa
domowego.
Komisja nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.5. Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie ustalenia wzorów deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli
nieruchomości.
Wójt Gminy wyjaśnił, iż nowe wzory deklaracji na odpady uwzględnią nowe zasady
obliczania opłaty oraz bonifikatę za kompostowanie odpadów.
Komisja nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.6. Wójt Gminy Mariusz Strąk udzielił odpowiedzi na zgłoszone przez Komisję wnioski
dotyczące: wyposażenia mieszkańców w maseczki ochronne i rękawiczki, zastosowanie ulgi
w podatku rolnym dla rolników i sadowników, zastosowanie ulg w podatku od środków
transportowych, umorzenie podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców, którzy
zaprzestali działalności handlowo- usługowej, podjęcie działań mających na celu złagodzenie
skutków suszy, a tym samym udzielenia wsparcia finansowego dla rolników. Poinformował,
iż maseczki zostały zakupione, jest ich w tej chwili pod dostatkiem. Sołtysi chodząc za
podatkiem pytają i dostarczają je potrzebującym mieszkańcom.
Odnośnie umorzeń w podatku od środków transportowych wójt zdaje sobie sprawę że w
czasie pandemii ogólnie transport został unieruchomiony ale z terenu gminy Sienno nie ma
sygnału o problemie. Co do ulg w podatkach Wójt wskazał, iż podatek rolny jest w Gminie
Sienno o 5,00 zł niższy od najniższego w regionie i to już jest pomocą. Co do strat
spowodowanych suszą Wójt wskazał, iż rolnicy mogą uzyskać pomoc z ARiMR, jest
powołana komisja do szacowania szkód, podstawą do rozpoczęcia przez komisję pracy jest
komunikat Instytutu z Puław dotyczący ogłoszenia stanu klęski .
Następnie Wójt Gminy odniósł się do zgłoszonych przez Komisję wniosków dotyczących
realizacji inwestycji:
budowa parkingu przy ośrodku zdrowia - będzie realizowany;
budowa parkingu przy cmentarzu - na razie wstrzymujemy się z realizacją, będzie
wykonany parking w formie jodełki wzdłuż drogi na wysokości cmentarza, przy planowanej



na ten rok przez Powiat Lipski modernizacji drogi Janów - Sienno z dofinansowaniem przez
gminę do realizacji tego zadania w wysokości 550.000,00 zł;
utwardzenie placu pomiędzy budynkiem Urzędu Gminy a murem kościelnym - odłożone
do czasu kompleksowej modernizacji infrastruktury budynku i otoczenia.
Wójt poinformował, iż gmina uzyskała dofinansowanie do budowy tzw. zielonego ryneczku
w wysokości 250.000,00 zł.
Na tym posiedzenie zakończono.

Opinie do projektów uchwał zostaną sporządzone odrębnie i przedstawione na sesji w dniu
25 maja br.

isji


